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Pani Małgorzata Suchanowska

Radna Rady Miasta Lublin 
za pośrednictwem

Pana Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.46.2013

Szanowna Pani Radna, 

W  nawiązaniu  do  interpelacji  z  dnia  11  marca  2013  r.  w sprawie  tworzenia 
nowych  miejsc  pracy  społeczno  –  użyteczno  –  interwencyjnych  w  Mieście  Lublin,  
przekazuję informacje w oczekiwanym zakresie:

1. Działania Miejskiego Urząd Pracy w Lublinie

ad.1 dot. programu przeciwdziałania bezrobociu

Aktualnie  pozostaje  w realizacji  „Program Promocji  Zatrudnienia  i  Aktywizacji  
Rynku Pracy miasta Lublin na lata 2007-2013” zgodnie z Uchwałą nr 1127/XLVI/2006 
Rady Miasta Lublin z dnia 19 października 2006r. Jednym celów szczegółowych tego 
Programu  jest  Wspieranie  rozwoju  przedsiębiorczości.  Wśród  zadań  wymienionych 
do realizacji jest między innymi wsparcie tworzenia nowych miejsc pracy w formie:

– refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy,
– udzielanie środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Miejski Urząd Pracy w Lublinie składa Prezydentowi Miasta Lublin każdego roku 
sprawozdanie  z  wykonania  Programu  za  dany  rok  budżetowy.  Sprawozdania 
umieszczane są także na stronie internetowej MUP w zakładce Urząd → Statystyka → 
Opracowania i analizy. I tak np. w ostatnich 3 latach (2010 – 2012) zostało w sumie 
utworzonych 1558 miejsc pracy w tym 1341 jako miejsca pracy utworzone przez osoby 
bezrobotne  w formie  samozatrudnienia  poprzez  otrzymane środki  na  uruchomienie 
działalności  gospodarczej.  Dodatkowo  Miejski  Urząd  Pracy  udzielił  pracodawcom 
wsparcia  finansowego  z  Funduszu  Pracy  w  formie  częściowej  refundacji  kosztów 
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zatrudnienia  (wynagrodzenie  oraz  składki  ZUS)  przy  zatrudnieniu  228  osób 
bezrobotnych w ramach prac interwencyjnych. Powyższe zadania są kontynuowane 
w roku bieżącym. Ponadto Miejski Urząd Pracy w Lublinie odpowiadając na ogłoszone 
konkursy  dotyczące  rynku  pracy  składa  stosowne  wnioski.  Na  tej  podstawie  MUP 
w latach 2010-  2012 realizował 3 projekty, w ramach których kolejnym 58 osobom 
bezrobotnych przyznano środki na  uruchomienia własnego przedsięwzięcia. Ogółem 
w okresie 2010-2012 przy pomocy środków publicznych (Fundusz Pracy, Europejski 
Fundusz Społeczny) zostało utworzonych/sfinansowanych 1786 miejsc pracy, z których 
skorzystały osoby bezrobotne.

Ad.2 dot. prac społecznie użytecznych

Każdego roku budżetowego Gmina Lublin zgłasza do Planu Funduszu Pracy 
potrzebę  finansowania  prac  społecznie  użytecznych  dla  wspólnych  klientów urzędu 
pracy i pomocy społecznej. Z mocy ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy,  prace  społecznie  użyteczne  organizowane  są  w  różnych  jednostkach 
organizacyjnych  pomocy  społecznej  organizacjach  lub  instytucjach  statutowo 
zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej. W okresie 
2010-2012  każdego  roku  prace  społecznie  użyteczne  były  organizowane  w ok.  60 
różnych  instytucjach  a  średnio  rocznie  z  tego  działania  korzystało  ok.  290  osób 
bezrobotnych.

2. Działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

Prace społecznie użyteczne stanowią istotny element aktywnych form pomocy 
na  rzecz  osób  pozostających  bez  zatrudnienia,  nieuzyskujących  zasiłku  dla 
bezrobotnych oraz korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.  Instrument ten 
służy weryfikacji umiejętności społeczno – zawodowych oraz stwarza szansę osobom 
bezrobotnym na czynny udział w rynku pracy.

Od dnia 1 stycznia 2012 r.  zadania związane z koordynacją prac społecznie 
użytecznych  na  terenie  Miasta  Lublin  wykonuje  Miejski  Ośrodek  Pomocy Rodzinie 
w Lublinie.  W  2012r.  były  one  świadczone  w 59  placówkach  (m.in.  w placówkach 
oświatowych,  domach  pomocy  społecznej,  środowiskowych  domach  pomocy 
społecznej, domach dziecka, Miejskim Urzędzie Pracy w Lublinie oraz organizacjach 
pozarządowych). Kwota przeznaczona na realizację zadania w 2012r. z budżetu gminy 
(w dyspozycji MOPR) wynosiła 230 000 zł (co stanowi 40%), natomiast pozostałe 60% 
refundowane było ze środków Funduszu Pracy (MUP). Faktycznie na prace społecznie 
użyteczne  w  2012r.  zaangażowano  kwotę  205 087,  98  zł,  będącą  w  posiadaniu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie. W 2012r. wykorzystanie powyższego 
instrumentu  aktywizacji  możliwe  było  w  przypadku  282  osób.  Należy  zaznaczyć, 
iż roczny plan potrzeb dla Miasta Lublin zakładał skierowanie 200 osób bezrobotnych 
bez  prawa  do  zasiłku,  korzystających  ze  świadczeń  pomocy  społecznej,  niemniej 
jednak  z  uwagi  na  znaczną  rotację  osób  je  realizujących,  faktycznie  prace  były 
wykonywane przez 282 osoby. 

W  bieżącym  roku  kwota  przeznaczona  na  realizację  niniejszego  zadania 
z budżetu gminy (będąca w dyspozycji  MOPR) wynosi  200 000zł  (co stanowi 40%) 
i jest o 30 000 mniejsza niż w roku ubiegłym. Pozostałe 60% refundowane będzie ze 
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środków Funduszu  Pracy (MUP).  Aktualnie prace społecznie użyteczne realizowane 
są w 87 placówkach na terenie Miasta Lublin (m.in. placówkach oświatowych, domach 
pomocy społecznej, domach dziecka, środowiskowych domach samopomocy, bursach 
szkolnych,  ośrodkach  wsparcia,  pogotowiu  opiekuńczym  oraz  organizacjach 
pozarządowych).

Z dokonanego rozpoznania wynika, iż w miesiącu lutym i marcu 2013r. do ich 
wykonywania  Miejski  Urząd  Pracy  w  Lublinie  skierował  166  mieszkańców  Miasta 
Lublin,  posiadających  status  osób  bezrobotnych  oraz  figurujących  w  bazie 
świadczeniobiorców  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  w  Lublinie.  Wartość 
świadczenia  za  1  godzinę  prac  społecznie  użytecznych  wykonywanych  
w  okresie  od  dnia  1  czerwca  2012r.  do  dnia  31  maja  2013r.  wynosi  7,  70  zł. 
Maksymalna  miesięczna  kwota  świadczenia  wynosi  308  zł  miesięcznie.  Prace 
społecznie  użyteczne mogą być realizowane w wymiarze do 10 godzin  w tygodniu 
(maksymalnie  40  godzin  w  miesiącu)  i  dotyczą  drobnych  prac  remontowo  – 
budowlanych,  porządkowych,  pomocy  kuchennej,  pokojowej  oraz  innych  prac 
w  zależności  od  potrzeb  poszczególnych  podmiotów.  Zabezpieczenie  w  budżecie 
Miasta  Lublin  środków  finansowych  na  instrument  prac  społecznie  użytecznych 
umożliwia  aktywizację  społeczno  –  zawodową  bezrobotnych  beneficjentów pomocy 
społecznej,  a  tym  samym  przyczynia  się  do  zabezpieczenia  braków  kadrowych  
w poszczególnych placówkach na terenie naszego miasta. 

3. Działania Wydziału Strategii I Obsługi Inwestorów

Działania  Wydziału  Strategii  i  Obsługi  Inwestorów  są  ukierunkowane 
w szczególności na tworzenie przyjaznego klimatu inwestycyjnego oraz promowanie 
Lublina  jako  miejsca  atrakcyjnego  pod  kątem  inwestycyjnym.  Wydział  aktywnie 
uczestniczy w procesie obsługi inwestorów zagranicznych jak i krajowych, służy swoją 
pomocą informacyjną, oferując:

• doradztwo w zakresie wyboru terenów pod inwestycje;
• serwis informacyjny nt. ulg i zachęt dla inwestorów, wysokości podatków i opłat 

lokalnych, itp;
• doradztwo i  pomoc w trakcie  całego procesu inwestycyjnego (od planowania 

lokalizacji do zakończenia procesu inwestycyjnego);
• gotowość  ścisłej  współpracy  z  inwestorem  w  procesie  ubiegania  się 

o wymagane przepisami prawa zezwolenia i zgód
• gotowość  ścisłej  współpracy  z  inwestorem  w  procesie  ubiegania  się 

u  przedstawicieli  mediów  technicznych,  niezbędnych  w  procesie 
przygotowywania  i  realizacji  inwestycji,  o  wymagane  przepisami  prawa 
zezwolenia i zgody.

Prezydent Miasta Lublin 

/ - / Krzysztof Żuk 
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